
Výstavba nové budovy České pošty (vedle Benziny) 
 
Úkoly z jednání konaného dne 23.5.2013 na Chvalském zámku 
 
Otázka: Lze omezit dopravu do 6 t (do 3,5 t)? 
Odpověď: Oblast je možné ošetřit zákazem s hmotnostním nebo rozměrovým 

limitem  

 

 



 
Otázka: Monitorování kamerami – lze kontrolovat i prostor parkoviště ČP? 
Odpověď: Podle písemného sdělení ing. Davida Přibyla z odboru Bezpečnost 

poštovního provozu na nové budově pošty v Horních Počernicích 
nejsou plánované venkovní kamery 

 
Otázka: Postavení semaforů – křižovatka ulic Náchodská x Bystrá? 
Odpověď: Vyjádření Odboru životního prostředí a dopravy 

Křížení komunikací ul. Náchodská x Bystrá prostřednictvím okružní 
křižovatky případně světelného signalizačního zařízení bylo řešeno již v 
minulosti s negativním výstupem. Problematické a v současné době 
neřešitelná je koordinace režimu signalizačního zařízení přejezdu přes 
trať a případné budoucí světelné křižovatky. Rekonstrukce tohoto 
zařízení ze strany  správce tratě je plánována až v rámci 2. etapy 
intenzifikace trati Praha-Lysá nad Labem po roce 2016. Základním 
problémem této křižovatky je hromadění vozidel s odbočením do Bystré 
při stažených závorách, kdy vozidla již v současné době blokují provoz 
po Náchodské a instalace SSZ by tento problém spíše zhoršila. Z 
hlediska hodnocení současného stavu provozu na křižovatce je 
problematické odbočení z ul. Bystré vlevo na ul. Náchodskou směr 
Poděbrady kde se tvoří kongesce až ke křížení s železniční tratí. 
Ostatní směry mají minimální zdržení a z hlediska bezpečnosti jsou 
vyhovující.  Tudíž by nepomohlo ani dnes v podstatě spíše 
teoreticky  realizovatelné sjednocení cyklů SSZ s uzavřením  přejezdu 
trati. V ostatních směrech by SSZ působilo spíše kontraproduktivně ve 
smyslu plynulosti a propustnosti této křižovatky. 

 
Otázka: Průzkum, kolik stávající pobočku navštěvuje lidí 
Odpověď: Bližší specifikace počtu klientů navštěvujících poštu Praha 913 

v Horních Počernicích a také frekvence a počet vozidel zajišťujících její 
obsluhu a provoz (podle informace provozního ředitele regionu Praha) 

 denně poštu navštíví cca 700 – 800 klientů 

 5x denně sem zajíždí vozidlo IVECO Daily, z toho 2x v ranních 
hodinách, 2x odpoledne a 1x večer 

 jsou zde 3 vozidla Renault Kangoo pro zajištění motorizovaného 
doručování 

 ukládají zde 3 doručovací okresy balíkových doručovatelů, 
používají vozidlo Ford Tranzit 

 
Vyhodnocení sledování počtu vozidel, jejichž řidič (nebo jiný cestující ve vozidle) 
vešel do budovy ČP na ul. Náchodská. Měření proběhlo v pátek 31.5.2013 a v úterý 
4.6.2013 (z důvodu zjištění rozdílu počtu vozidel ve dni zatíženém víkendem a 
typicky pracovním dnem) od 8:00 do 18:00 hodin. 
 
 
Otázka: Parkovací dům – výše zpoplatnění? 
Odpověď: Parkovací dům Ministerstva vnitra s kapacitou 426 míst je využívaný 

z cca 90%. Ani zvýšené ceny parkovného z poslední doby na tom nic 
nezměnily. 

 



Pátek 31. 5. 2013 Počet vozidel 
 
 

 

                8:00 - 8:15 5 

                 8:15 - 8:30 6 

                 8:30 - 8:45 4 

                 8:45 - 9:00 3 

                 9:00 - 9:15 8 

                 9:15 - 9:30 8 

                 9:30 - 9:45 10 

                 9:45 - 10:00 7 

                 10:00 - 10:15 6 

                 10:15 - 10:30 5 

                 10:30 - 10:45 8 

                 10:45 - 11:00 9 

                 11:00 - 11:15 8 

                 11:15 - 11:30 3 

                 11:30 - 11:45 6 

                 11:45 - 12:00 4 

                 12:00 - 12:15 6 

                 12:15 - 12:30 8 

                 12:30 - 12:45 7 

                 12:45 - 13:00 6 

                 13:00 - 13:15 7 

                 13:15 - 13:30 5 

                 13:30 - 13:45 5 

                 13:45 - 14:00 9 

                 14:00 - 14:15 7 

                 14:15 - 14:30 4 

                 14:30 - 14:45 4 

                 14:45 - 15:00 5 

                 15:00 - 15:15 5 

                 15:15 - 15:30 6 

                 15:30 - 15:45 8 

                 15:45 - 16:00 7 

                 16:00 - 16:15 4 

                 16:15 - 16:30 7 

                 16:30 - 16:45 7 

                 16:45 - 17:00 10 

                 17:00 - 17:15 6 

                 17:15 - 17:30 9 

                 17:30 - 17:45 4 

                 17:45 - 18:00 2 

                 celkem 248 

                 

                     

0

2

4

6

8

10

12

P
o

če
t 

vo
zi

d
el

 

Sledování počtu vozidel u České pošty 
Náchodská - pátek 31. 5. 2013 



Pátek 4. 6. 2013 Počet vozidel 

 

8:00 - 8:15 5 

8:15 - 8:30 3 

8:30 - 8:45 7 

8:45 - 9:00 4 

9:00 - 9:15 7 

9:15 - 9:30 2 

9:30 - 9:45 7 

9:45 - 10:00 7 

10:00 - 10:15 11 

10:15 - 10:30 6 

10:30 - 10:45 7 

10:45 - 11:00 5 

11:00 - 11:15 4 

11:15 - 11:30 6 

11:30 - 11:45 3 

11:45 - 12:00 6 

12:00 - 12:15 6 

12:15 - 12:30 4 

12:30 - 12:45 7 

12:45 - 13:00 2 

13:00 - 13:15 5 

13:15 - 13:30 8 

13:30 - 13:45 3 

13:45 - 14:00 4 

                 14:00 - 14:15 6 

                 14:15 - 14:30 3 

                 14:30 - 14:45 5 

                 14:45 - 15:00 7 

                 15:00 - 15:15 6 

                 15:15 - 15:30 4 

                 15:30 - 15:45 6 

                 15:45 - 16:00 8 

                 16:00 - 16:15 14 

                 16:15 - 16:30 8 

                 16:30 - 16:45 4 

                 16:45 - 17:00 5 

                 17:00 - 17:15 9 

                 17:15 - 17:30 7 

                 17:30 - 17:45 5 

                 17:45 - 18:00 2 

                 celkem 228 

                 

                     

                     

0

2

4

6

8

10

12

14

16

P
o

če
t 

vo
zi

d
el

 

Sledování počtu vozidel u České pošty 
Náchodská - úterý 4. 6. 2013 



                      
Otázka: Současné využití parkoviště, počet aut ve 21:00, 23:00, 6:00, 9:00 hod? 
Odpověď: Využití parkoviště v místě výstavby nové budovy ČP: 
 12.6.2013 (středa) 

6:00 hod. 21 vozidel 
9:00 hod. 22 vozidel 
21:00 hod. 28 vozidel 
23:00 hod. 29 vozidel 
Počet vozidel v místě výstavby nové pošty byl zjišťován i v květnu 
21.5.2013 (úterý) 
10:00 hod. 20 vozidel 
21:00 hod. 22 vozidel 

 
Otázka: Je možné zapůjčení 1 výtisku PD k prostudování občanům? 
Odpověď: Dokumentace bude k dispozici na stavebním úřadě po standardním 

zahájení územního řízení. Jiný postup naráží na problém s autorskými 
právy. 

 
 


